
LUNES 2 DE JULIO DE 2012Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 156

B
O

C
M

-2
01

20
70

2-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación y Empleo

12 ORDEN 6697/2012, de 5 de junio, de actualización del Plan de Publicaciones 2012,
de la Consejería de Educación y Empleo.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes
y de conformidad con la Orden 5153/2007, de 4 de octubre, de la Consejería de Educación,
por la que se regula la actividad editorial de la Consejería de Educación

DISPONGO

Aprobar la inclusión en el Plan Anual de Publicaciones 2012, de la Consejería de Edu-
cación y Empleo, de los expedientes con las propuestas de edición siguientes:

Unidad Promotora: Dirección General de Mejora de la Calidad de la Enseñanza.
— 09-PU-00077.6/2012: Pruebas CDI para tercero de ESO. Lengua Castellana y lite-

ratura. Ejercicios.
Unidad Promotora: Dirección General de Empleo.
— 09-PU-00096.0/2012: Recursos para la Integración Laboral de Personas con Dis-

capacidad en la Comunidad de Madrid.
— 09-PU-00093.6/2012: Servicios Telemáticos de Empleo 2012.
Unidad Promotora: Instituto Regional de Salud y Seguridad en el Trabajo.
— 09-PU-00086.7/2012: 100 preguntas. Guía de aplicación práctica para trabajado-

res autónomos.
— 09-PU-00097.1/2012: Asesoría técnica de prevención de riesgos laborales a em-

presas con alto índice de siniestralidad laboral en la zona Norte de Madrid.
— 09-PU-00098.2/2012: Asesoría técnica en materia de prevención de riesgos labo-

rales en agricultura, silvicultura, ganadería y explotación forestal en la Comuni-
dad de Madrid. Fase III.

— 09-PU-00099.3/2012: Buenas prácticas preventivas en el uso de elementos prefa-
bricados de hormigón en el sector de la construcción. Estudio.

— 09-PU-00100.6/2012: Buenas prácticas preventivas en el uso de elementos prefa-
bricados de hormigón en el sector de la construcción. Folleto..

— 09-PU-00085.6/2012: Catálogo de Formación 2013 del Instituto Regional de Se-
guridad y Salud en el Trabajo.

— 09-PU-00087.8/2012: Carretillas automotoras.
— 09-PU-00102.8/2012: Prevención de riesgos laborales en el sector del transporte

de mercancías por carretera.
— 09-PU-00088.0/2012: Principales riesgos laborales en el sector vitivinícola. Ac-

tualización.
— 09-PU-00089.1/2012: Seguridad y salud en los teatros.
— 09-PU-00090.3/2012: Trabajo y embarazo: riesgos ergonómicos.
— 09-PU-00101.7/2012: Tríptico informativo sobre la celebración de talleres dirigi-

dos a microempresas y autónomos de inmigrantes en prevención de riesgos labo-
rales.

Madrid, a 5 de junio de 2012.

La Consejera de Educación y Empleo,
LUCÍA FIGAR DE LACALLE

(03/21.959/12)


		2012-07-02T09:58:14+0200




